
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 326

22 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 0,24656 στρ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περι−
φέρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. ............. 1

Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 0,190 στρ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περι−
φέρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. ............. 2

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 0,70467 στρ. ως αναδασω−
τέας στη θέση «Λόφος Κόκκου» περιφέρειας Δή−
μου Γαλατσίου Νομού Αττικής. ......................................... 3

Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 0,122 στρ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περι−
φέρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. ............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 975 (1)
Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 0,24656 στρ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περιφέ−
ρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Εχοντας υπόψη: Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001
2) Του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ, Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄ 228/27−12−2010) 'Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής

5) Των άρθρων 3 παρ. 2 και 4, άρθ. 38 παρ. 1, άρθ. 41 
παρ. 1 και άρθ. 45 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) 
«Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν σήμερα.

6) Του άρθ. 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ Α΄ 101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7) Τις υπ’ αριθμ. 4643/2011, 4644/2011 αποφάσεις Σ.Τ.Ε.
8) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας
9) Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 172 Β΄/31−1−2013) Εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ». 

10) Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/4−6−2014 πρόταση αρμοδίου Δα−
σολόγου και Δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Αθηνών 
με σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,24656 στρ. η οποία εκχερσώθηκε 
διαμορφώθηκε και οικοπεδοποιήθηκε−οικοδομήθηκε 
σταδιακά από το 2007 και εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Λατομεία Λεβε−
ντάκη» περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια αναδασωτέα και οικοπεδο−

ποιημένη−οικοδομημένη έκταση
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με εγκεκριμένο 

Σχέδιο Πόλης
Δυτικά: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κα−
ταστροφής της δασική μορφή.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   

3097

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.24 11:54:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3099

 Αριθμ. 973 (2)
Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 0,190 στρ. ως αναδα−

σωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περιφέρει−
ας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄ 228/27−12−2010) 'Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5) Των άρθρων 3 παρ. 2 και 4, άρθ. 38 παρ. 1, άρθ. 41 
παρ. 1 και άρθ. 45 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) 
'Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας' όπως ισχύουν σήμερα.

6) Του άρθ. 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ Α΄ 101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7) Τις υπ’ αριθμ. 4643/2011, 4644/2011 αποφάσεις Σ.Τ.Ε.
8) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας.
9) Την υπ’ αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 172 Β΄/31−1−2013) Εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ». 

10) Η υπ’ αριθμ. Ε−699/18−7−1963 οικοδομική άδεια 
Γραφείου Πολεοδομίας Αθηνών με συνημμένο σε αυτή 
τοπογραφικό κλ. 1:500 από όπου προκύπτει ότι δεν 
εντοπίζεται η εν λόγω οικοδομική άδεια μέσω του το−

πογραφικού σχεδίου με σαφήνεια επί του εδάφους σε 
σχέση με το επίδικο ακίνητο.

11) Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/4−6−2014 πρόταση αρμοδίου Δα−
σολόγου και Δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Αθηνών 
με σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ωσ αναδασωτέα δημόσια δασι−
κή έκταση εμβαδού 0,190 στρ. η οποία εκχερσώθηκε 
διαμορφώθηκε και οικοπεδοποιήθηκε − οικοδομήθηκε 
σταδιακά από το 1979 και εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Λατομεία Λεβε−
ντάκη» περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζε−
ται με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με εγκεκριμένο 

Σχέδιο Πόλης.
Δυτικά: Με Δημόσια αναδασωτέα καθώς και οικοπε−

δοποιημένη − οικοδομημένη έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κα−
ταστροφής της δασική μορφή.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



3100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3101

 Αριθμ. 1060 (3)
Κήρυξη έκτασης εμβαδού 0,70467 στρ. ως αναδασω−

τέας στη θέση «Λόφος Κόκκου» περιφέρειας Δήμου 
Γαλατσίου Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έ χοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ, Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

4) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄ 228/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5) Των άρθρων 3 παρ. 2 και 4, άρθ. 38 παρ. 1, άρθ. 41 
παρ. 1 και άρθ. 45 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) 
«Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύουν σήμερα.

6) Του άρθ. 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ Α΄ 101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7) Τις υπ’ αριθμ. 4643/2011 και 4644/2011 αποφάσεις 
Σ.Τ.Ε.

8) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 
Υπουργείου Γεωργίας.

9) Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ 172 Β΄/31−1−2013) 'Εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».

10) Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/20−6−2014 πρόταση αρμοδίου 
Δασολόγου και Δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Αθηνών 
με σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε έκταση δημοσίου δάσους εμβαδού 
0,70467 στρ. ως αναδασωτέα η οποία εκχερσώθηκε 
σταδιακά από το 2007 και εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Λόφος Κόκκου» 
περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζεται με 
στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με χωμάτινη οδό και πέραν αυτού Δημόσιο 
αναδασωτέο δάσος.

Δυτικά: Με χωμάτινη οδό και πέραν αυτού Δημόσιο 
αναδασωτέο δάσος.

Νότια: Με Δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Ανατολικά: Με Δημόσιο αναδασωτέο δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη εκ−
χέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κατα−
στροφής της μορφή αποτελούμενη από δάσος πεύκης.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



3102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3103

 Αριθμ. 974 (4)
Επανακήρυξη έκτασης εμβαδού 0,122 στρ. ως αναδα−

σωτέας στη θέση «Λατομεία Λεβεντάκη» περιφέρει−
ας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έ χοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
2) Του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

3) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄ 228/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5) Των άρθρων 3 παρ. 2 και 4, άρθ. 38 παρ. 1, άρθ. 41 
παρ. 1 και άρθ. 45 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄ 289/29−12−1979) 
'Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας' όπως ισχύουν σήμερα.

6) Του άρθ. 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ Α΄ 101/31−7−1990) 
«για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7) Τις υπ’ αριθμ. 4643/2011, 4644/2011 αποφάσεις Σ.Τ.Ε.
8) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας.
9) Την αριθμ. οικ.2944/2764/16−1−2013 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
172 Β΄/31−1−2013) Εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟ−
ΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ».

10) Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/4−6−2014 πρόταση αρμοδίου Δα−
σολόγου και Δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Αθηνών 
με σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασι−
κή έκταση εμβαδού 0,122 στρ. η οποία εκχερσώθηκε 
και οικοπεδοποιήθηκε − οικοδομήθηκε από το 1972 και 
εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Λατομεία Λεβε−
ντάκη» περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζε−
ται με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με αναδασωτέα και οικοπεδοποιημένη−

οικοδομημένη έκταση
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με εγκεκριμένο 

Σχέδιο Πόλης
Δυτικά: Με Δημόσια αναδασωτέα έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα της κα−
ταστροφής της δασική μορφή.

Δια της παρούσης δεν θίγονται τυχόν άλλες υφι−
στάμενες αποφάσεις κήρυξης της ως άνω έκτασης ως 
αναδασωτέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουνίου 2014
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



3104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003262207140008*


